
TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
TARIFFA STANDARD 

ANNUA
COEFFICIENTE

CATEGORIA 
1

Suolo € 30,00 0,88 € 26,40
Soprasuolo tende comprese € 30,00 0,27 € 8,10
Sottosuolo (art. 1 comma 829 L. 160/2019) € 30,00 0,25 € 7,50
Impianti di ricarica di veicoli elettrici € 30,00 1 € 30,00
Sottosuolo con serbatoi fino a 3.000 litri (art. 1 comma 
829 L. 160/2019)

€ 30,00 0,25 € 7,50

Sottosuolo con serbatoi superiori a 3.000 litri per ogni 
1.000 litri superiori (art. 1 comma 829 L. 160/2019)

€ 1,88

Occupazioni con cavi e condutture per forniture servizi 
pubblica utilità, n° utenze per tariffa forfettaria - annuale 
(Importo minimo € 800,00)

€ 1,50

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
TARIFFA STANDARD 

ANNUA
COEFFICIENTE

CATEGORIA 
1

Suolo € 0,60 2,85 € 1,71
Soprasuolo e Soprasuolo € 0,60 2,85 € 1,71
Tende € 0,60 0,85 € 0,51
Pubblici Esercizi € 0,60 1,45 € 0,87
Cantieri attività edili, manomissioni suolo € 0,60 1,45 € 0,87
Cantieri per la posa di cavi ed impianti di erogazione di 
pubblici servizi

€ 0,60 1,45 € 0,87

Attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo 
viaggiante

€ 0,60 0,6 € 0,36

Manifestazioni politiche, culturali, sportive € 0,60 0,6 € 0,36

TIPOLOGIA
TARIFFA STANDARD 

ANNUA
COEFFICIENTE TARIFFA

fino a mq. 1 € 30,00 0,3785 € 11,36
da mq. 1 a 5,50 € 30,00 0,49245 € 14,77
da mq. 5,50 e 8,50 € 30,00 0,7384 € 22,15
oltre i mq. 8,50 € 30,00 0,9845 € 29,54

fino a mq. 1 € 30,00 0,7574 € 22,72
da mq. 1 a 5,50 € 30,00 0,9848 € 29,54
da mq. 5,50 e 8,50 € 30,00 1,2308 € 36,92
oltre i mq. 8,50 € 30,00 1,4769 € 44,31

fino a mq. 1 € 30,00 0,551 € 16,53
superiori a mq. 1 € 30,00 0,7162 € 21,49

fino a mq. 1 € 30,00 1,1015 € 33,05
superiori a mq. 1 € 30,00 1,4323 € 42,97

fino a mq. 1 € 30,00 0,3785 € 11,36
da mq. 1 a 5,50 € 30,00 0,49245 € 14,77
da mq. 5,50 e 8,50 € 30,00 0,7384 € 22,15
oltre i mq. 8,50 € 30,00 0,9845 € 29,54

fino a 1 mq. € 30,00 0,3785 € 11,36
oltre 1 mq.  per ogni mq. € 30,00 0,49245 € 14,77

con portata < a Kg. 3000 € 30,00 1,6528 € 49,58
con portata > a Kg. 3000 € 30,00 2,479 € 74,37
motoveicoli e veicoli non compresi nei punti precedenti, 
pubblicità annuale proprio conto

€ 30,00 0,8262 € 24,79

TIPOLOGIA
TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE TARIFFA

fino a mq. 1 € 0,60 1,9 € 1,14

ALLEGATO "A" OCCUPAZIONI PERMANENTI
TARIFFE ANNUALI

ALLEGATO "B" OCCUPAZIONI TEMPORANEE
TARIFFE GIORNALIERE AL MQ

Autoveicoli di proprietà,  pubblicità annuale proprio conto:

Pubblicità ordinaria per 1 mese:

ALLEGATO "C" ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PERMANENTI

Pubblicità ordinaria:

Luminosa o illuminata:

Pannelli luminosi con messaggio variabile per conto proprio:

Pannelli luminosi con messaggio variabile per conto altrui:

Veicoli con pubblicità esterna:

Veicoli con pubblicità interna:

Per i veicoli circolanti con rimorchio, la tariffa di cui ai precedenti punti è raddoppiata

ALLEGATO "D" ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE TEMPORANEE
Per un massimo di mesi 3



da mq. 1 a mq. 5,5 € 0,60 2,47 € 1,48
mq. 5,5 a mq. 8,5 € 0,60 3,7 € 2,22
oltre i mq. 8,50 € 0,60 4,94 € 2,96

fino a mq. 1 € 0,60 3,78 € 2,27
da mq. 1 a mq. 5,5 € 0,60 4,94 € 2,96
mq. 5,5 a mq. 8,5 € 0,60 6,17 € 3,70
oltre i mq. 8,50 € 0,60 7,4 € 4,44

fino a 1 mq € 0,60 2,75 € 1,65
con superfici superiori a 1 mq € 0,60 3,58 € 2,15

fino a 1 mq € 0,60 5,51 € 3,31
con superfici superiori a 1 mq € 0,60 7,16 € 4,30

tariffa giornaliera fino a 30 giorni € 0,60 3,44 € 2,06
tariffa giornaliera oltre i 30 giorni € 0,60 1,71 € 1,03

tariffa per ogni periodo di 15 giorni o frazione fino a 1 mq € 0,60 18,94 € 11,36
tariffa per ogni periodo di 15 giorni o frazione da mq 1 a 
mq 5,5 per ogni mq

€ 0,60 24,61 € 14,77

tariffa per ogni periodo di 15 giorni o frazione da mq 5,5 a 
mq 8,5 per ogni mq

€ 0,60 36,92 € 22,15

tariffa per ogni periodo di 15 giorni o frazione da oltre mq  
8,5 per ogni mq

€ 0,60 49,24 € 29,54

per ogni mezzo e per ogni giorno o frazione € 0,60 82,63 € 49,58

per ciascun pallonee per ogni giorno o frazione € 0,60 41,31 € 24,79

per ogni persona impiegata e per ogni giorno o frazione € 0,60 3,45 € 2,07

per ogni punto di pubblicità e per ogni giorno o frazione € 0,60 10,34 € 6,20

TIPOLOGIA DURATA AFFISSIONE COEFFICIENTE
TAFIFFA A 

FOGLIO

fino a 10 giorni o frazione 3,1 € 1,86

dopo i 10 giorni , per ogni 
periodo successivo di 5 
giorni o frazione

0,94 € 0,56

fino a 10 giorni o frazione 6,2 € 3,72
dopo i 10 giorni , per ogni 
periodo successivo di 5 
giorni o frazione

1,86 € 1,12

fino a 10 giorni o frazione 12,4 € 7,44
dopo i 10 giorni , per ogni 
periodo successivo di 5 
giorni o frazione

3,74 € 2,24

fino a 10 giorni o frazione 12,4 € 7,44
dopo i 10 giorni , per ogni 
periodo successivo di 5 
giorni o frazione

3,74 € 2,24

fino a 10 giorni o frazione 27,9 € 16,74
dopo i 10 giorni , per ogni 
periodo successivo di 5 
giorni o frazione

8,4 € 5,04

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
TARIFFA STANDARD 

ANNUA
COEFFICIENTE

TARIFFA AL 
MQ.

Commercio su area pubblica, in concessione pluriennale, € 30,00 1 € 30,00

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE TARIFFA STANDARD COEFFICIENTE TARIFFA AL 

TABELLA "F" OCCUPAZIONI NELLE AREE DESTINATE AL COMMERCIO S U AREA PUBBLICA

Pubblicità luminosa o illuminata per 1 mese:

Pubblicità con pannelli luminosi con messaggio variabile per conto proprio per 1 mese:

Pubblicità con pannelli luminosi con messaggio variabile per conto altrui per 1 mese:

Pubblicità con proiezioni:

Pubblicità con striscioni che attraversano strade o piazze:

Pubblicità con aeromobile:

Manifesto con formato fino a cm 200X140

Manifesto con formato fino a cm 140X200

TARIFFE ANNUALI AL MQ

TARIFFE GIORNALIERE AL MQ

Pubblicità con palloni frenati:

Manifesto con formato fino a cm 300X200

Pubblicità effettuata con volantinaggio o persone circolanti con cartelli:

Pubblicità effettuata con apparecchi amplificatori:

ALLEGATO "E" PUBBLICHE AFFISSIONI

Manifesto con formato fino a cm 70X100

Manifesto con formato fino a cm 100X140



Commercio su area pubblica, in concessione pluriennale, 
che si protraggono per un periodo inferiore all'anno solare 
- Produttori Agricoli - Prodotti Alimentari, Fiori e Piante 

(con carattere ricorrente e cadenza settimanale verrà 
applicata la riduzione tarifarria del 40%)

€ 0,60 0,75 € 0,45

Commercio su area pubblica, in concessione pluriennale, € 0,60 0,6 € 0,36
Commercio su area pubblica - Spuntisti (con carattere € 0,60 1 € 0,60
PRODUTTORI con meno di 15 mercati (con carattere 

ricorrente e cadenza settimanale verrà applicata la 
riduzione tarifarria del 40%)

€ 0,60 1,25 € 0,75

PRODUTTORI con più di 15 mercati e meno di 52 (con € 0,60 1,2 € 0,72
Commercio su area pubblica in occasione di Fiere, 

festeggiamenti e mercati straordinari
€ 0,60 1,25 € 0,75

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
TARIFFA STANDARD 

GIORNALIERA
COEFFICIENTE

TARIFFA AL 
MQ.

Commercio su area pubblica, in concessione pluriennale, 
che si protraggono per un periodo inferiore all'anno solare 

- Prodotti Alimentari, Fiori e Piante (con carattere 
ricorrente e cadenza settimanale verrà applicata la 

riduzione tarifarria del 40%)

€ 0,60 0,69 € 0,41

Commercio su area pubblica, in concessione pluriennale, 
che si protraggono per un periodo inferiore all'anno solare 

- Beni Durevoli (con carattere ricorrente e cadenza 
settimanale verrà applicata la riduzione tarifarria del 40%)

€ 0,60 0,58 € 0,35

Commercio su area pubblica - Spuntisti (con carattere 
ricorrente e cadenza settimanale verrà applicata la 

riduzione tarifarria del 40%)
€ 0,60 1 € 0,60

PRODUTTORI con meno di 15 mercati (con carattere 
ricorrente e cadenza settimanale verrà applicata la 

riduzione tarifarria del 40%)
€ 0,60 1,25 € 0,75

PRODUTTORI con più di 15 mercati e meno di 52 (con 
carattere ricorrente e cadenza settimanale verrà applicata 

la riduzione tarifarria del 40%)
€ 0,60 0,4 € 0,70

Commercio su area pubblica in occasione di Fiere, 
festeggiamenti e mercati straordinari

€ 0,60 0,9 € 0,54

TARIFFE AL MQ FASCIA ORARIA FINO A UN MASSIMO DI 9 ORE 


